
Bei Buchung über mehrere Preiszonen, werden die jeweiligen Preise berücksichtigt . 

PUUR Yachtcharter GmbH  Preisliste 2026 Version 1: Diese Preisliste ist gültig bis zum 

Erscheinen einer neuen Preislistenversion.    

Die jeweils aktuellste Version der Preisliste sowie unsere AGB fi nden Sie auf unserer Home-

page www:puur-yachtcharter.de     

*die Preise der ersten Woche beinhalten die Endreinigung.    

       

Nachfolgende Services und Ausstattungen sind im Preis enthalten: 
• Alle Betten an Bord sind mit Bettzeug und Bettwäsche bezogen   

• 1 Set Handtücher pro Person und Woche (Duschtuch und Handtuch)   

• Geschirrtücher und Spül-/Reinigungslappen, Haushaltsrolle   

• Küchen- und Geschirrausstattung     

• Gasverbrauch Küche       

• Spezialtoilettenpapier      

• Kartenmaterial und Fernglas      

• Zusätzliche Handtücher und Bettwäsche bei Mehrwochenbuchungen   

        

        

 

Rabatte     

Alle Rabatte werden auf den Charterpreis abzüglich Endreinigungskosten gewährt. Die Rabatte werden multiplikativ angewen-

det. Bei Buchungen über mehrere Preiszonen, werden die jeweiligen Preise berücksichtigt. Es gilt der jeweilige Wochenpreis ab 

dem des ersten Buchungstag bzw. der Preis des ersten Tages einer Folgewoche

Frühbucherrabatt bis 31.1.26: 5 % im Buchungsjahr

Frühjahrsrabatt bis 1.12.26 bis 31.4.26: 3 % Wiederbucherrabatt: 5 %     

2-Wochen-Rabatt: 3 %        

SL- Linssen Sport Luxury Reihe, GS- Linssen Grand Sturdy Reihe;  AC - mit Achterkabine und Steuerstand außen; Sedan - ohne Achterkabine und Steuerstand innen 

 

Wochenpreise

Schiffstyp Frühling
03.04.-07.05.26

Frühsommer
08.05.-18.06.26

Sommer
19.06.-13.08.26

Spätsommer
14.08.-24.09.26

Herbst
25.09.-31.10.26

Endreinigung

Linssen GS 40.9 AC/40 AC
1. Woche mit Endreinigung 3.420 3.720 3.990 3.720 3.420 inkl. 240,00

1. Woche ohne Endreinigung 3.180 3.480 3.750 3.480 3.180

2. Woche 2.990 3.271 3.525 3.271 2.990 nach Rabatt

Linssen GS 35 AC 
1. Woche mit Endreinigung 2.650 2.950 3.120 2.950 2.650 inkl. 220,00

1. Woche ohne Endreinigung 2.430 2.730 2.900 2.730 2.430

2. Woche 2.284 2.566 2.726 2.284 2.566 nach Rabatt

Linssen GS 29.9
1. Woche mit Endreinigung 2.200 2.450 2.650 2.450 2.200 inkl. 200,00

1. Woche mit Endreinigung 2.000 2.250 2.450 2.250 2.000

2. Woche 1.880 2.115 2.303 2.115 1.880 nach Rabatt

Linssen SL 30 Sedan/
GS 30 Sedan

1. Woche mit Endreinigung 2.050 2.350 2.550 2.350 2.050 inkl. 190,00

1. Woche mit Endreinigung 1.860 2.160 2.360 2.160 1.860

2. Woche 1.748 2.030 2.218 2.030 1.748 nach Rabatt

 

Standorte und Übergabetage 2026 (Stand: 14.08.2025) 

Mirow Werder

Freitag Samstag Samstag

GS 30.0 Sedan Amy
30 SL Sedan Tristan
GS 29.9 AC Wedis  

GS 35.0 AC Ella
GS 35.0 AC Mitiempo 
GS 40.9 AC Wodan

30 SL Sedan Isolde
GS 40.0 AC Avalon



Impressum 
Fotos
Linssen Yachts, Dr. L. Guendel, 

H.-J. Uhink, Lena Jacob, 

Wolfgang u. Karin Zimmermann

Gestaltung
U. Beykirch, www.vk-beykirch.de

Die Bilder der Yachten können in Aussehen und 

Ausstattung abweichen.

Weitere Kosten (zusätzliche Leistungen, zahlbar vor Ort)    

•   Bei der Rückgabe ist der Tank an der bei uns autorisierten Tankstelle zu füllen und der Beleg 

vorzulegen.      

•   Entleerung des Schwarzwassertanks bei von uns autorisierten Stellen. 

•   Alternativ können Sie Diesel und Schwarzwasser nach Betriebsstunden abrechnen. 

•   Haustiere: Endreinigung zusätzlich pro Tier 85 € (bitte bei der Buchung angeben).  

Sollten Sie andere Haustiere als Hunde mitnehmen, muss dies vorab mit uns abgesprochen 

werden      

•   Fahrräder 50 €/Woche, SUP 100 €/Woche (begrenzt verfügbar), Beiboot 100 €/Woche. 

Die Mitnahme eigener Fahrräder muss mit PUUR abgestimmt werden. 

• Charterschein einmalig 95 €, Skippertraining 85 €/Stunde    

•  Zusätliche Bettwäsche und Handtücher 30 €  pro Person/Wäscheset, falls Sie mit mehr Perso-

nen an Bord gehen als von PUUR für dieses Schiff  empfohlen.

Die Anzahl empfohlener Personen entspricht der Anzahl Betten an Bord in den geschlossenen 

Kabinen. Betten im Salon werden nicht empfohlen.   

•   Die Mitnahme eigener 220 V Elektrogeräte an Bord mit Ausnahme von Laptops, Föhn oder 

Ladegeräten muss mit PUUR abgestimmt werden     

       

Kaution
Die Kaution pro Yacht beträgt 1.000 €. Die Kaution kann unmittelbar vor Reiseantritt an PUUR 

überwiesen werden und wird unmittelbar nach Rückgabe und unter Berücksichtigung eventueller 

Schäden zurück überwiesen. In Ausnahmefällen und nach Absprache, können Sie die Kaution 

auch bar bei Übernahme des Schiff es hinterlegen. Eine Hinterlegung per Kreditkarte ist nicht 

möglich. 

Weitere Leistungen für Ihren Urlaub

Schäden      

Vom Gast verursachte Schäden am Schiff  sowie Schäden im Innern und der Ausstattung 

werden im Übergabe-Protokoll vermerkt und gegen die Kaution verrechnet.  

  

Parken      

Mirow: 6 € / Tag       

Werder: 5 €/Tag im Hafen, kostenlos auf der Straße oder 25 €/Woche auf Werftgelände.

Bei der Anreise mit öff entichen Verkehrsmitteln beraten wir Sie gerne.    

In der Früh- und Spätsaison können Sie auch Buchungen kleiner einer Woche vornehmen. 

Die Mindestbuchungsdauer ist 4 Nächte. Die Endreinigung und die Fixkosten werden in voller 

Höhe angerechnet. Der verbleibende Preis wird dann proportional per Tag ermittelt. Infor-

mieren Sie sich über die Möglichkeiten und Preise über unsere Homepage Alle Preise 

sind Bruttopreise inkl. der gesetzlichen Mwst. in EURO. Die angegebenen Preise sind Preise pro 

Woche (7 Nächte) und Yacht. Der Preis der ersten Woche beinhaltet die Endreinigung. 
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